

Jutrowieczorem w Kościołach XX. *Franciszkanów* i *Popaubńskim* odbywać się będzie na zakończenie Roku starego, stosowne Nabożeństwo z Odpustem zupełnym, przez Świętą Stolicę Apostolską od lat dawnych dozwolonym.

Uroczystość Śgo SYLWESTRA, jednego z najślawniejszych Papieży, przypada na koniec roku. Śty SYLWESTER rodem Rzymianin, wstąpił na katedrę Ś. PIOTRA w roku 314, za panowania KONSTANTYNA Cesarza. ON to udzielił Sakrament CHRZTU Śgo Temu wielkiemu Monarsze, któremu znowu Chrześcijaństwo tak znaczne rozkrzewienie winno. ON to pobudził rzeczonego Monarchę do wybudowania w Rzymie Bazyliki ZBAWICIELA, znanej do dziś dnia pod nazwą Kościoła Śgo JANA *Laterańskiego* i Świątyni ŚŚ. Apostołów PIOTRA i PAWEŁA, które z kolei czasów dzisiejsze zastąpiły. Koncylium pierwsze powszechne Nicenske (w Bythynii) na którym znajdował się Cesarz KONSTANTYN i 318 Biskupów; Koncylium następne Rzymskie i Areleńskie, na którym oznaczono dzień obchodu *Wielkiej nocy*, odbyły się za rządów Śgo SYLWESTRA. Papież ten doczekawszy się późnej starości, umarł w Rzymie roku 335; ciało jego złożono na smętarz *Pryscylli* przy drodze solnej, o milę od Rzymu. — Ku czci Śgo SYLWESTRA Papieża, reformowanym został przez błogosławionej pamięci wr. z. zgasłego Ojca Śgo GRZEGORZA XVI. Papieża, dawny Order Rzymski *Złotej Ostrogi*. GRZEGORZ XVIty zmienił oznaki i wstęgę tego Orderu, stała i nieliczną liczbę, jego Kawalerów oznaczył, i rozdawnictwo tej zaszczytnej oznaki do osoby Najwyższych Kapłanów Rzymskich, z wyłączeniem wszelkich Osób, które miały prawo rozdawać dawny Order *Złotej Ostrogi*, (dzisiejszy Śgo SYLWESTRA), wiecznemi czasami ograniczył. (Ostatnim z ziomek posiadających ten Order, był, jeżeli nas pamięć niezawodzi, ś. p. X. *Osiński*, lułafat Ołycki, brat Ludwika *Osińskiego*).

Wczorajszej nocy, rozstał się z tym światem, ś. p. Mateusz Michał *Zrazowski*, Obywatel tutejszy, w wieku lat 76. Pozostała Córka wraz z Wnucami i Prawnuczką, zaprasza Krewnych i Przyjaciół zmarłego, na exportację zwłok jego, jutro o godzinie 3ej po południu, z domu Nr 1315 przy ulicy Nowy świat, na smętarz Powązkowski odbyć się mająca; a na Nabożeństwo żałobne w Kościele XX. *Kapucynów* w d. 3cim Stycznia 1848, o godz: 10 z rana.

JW. Jenerał Adjutant Hrabia Wincenty *Krasiński*, złożył wczoraj w Redakcji Kurjera złp. 30, dla To-

warzystwa Dobroczynności, jako dar uwalniającego od rozsyłania biletów *Noworocznych*. Nadto: JJWW. 1) Jenerał Hrabia *Rüdiger*, Dowódca 3go korpusu piechoty, i Małżonka Jego, 2) Jenerał Adjutant *Włodek* Prezes Heroldji, 3) Radca Tajny, Senator *Faltz* z *Zoną*, 4) Radca Tajny *Rutkowski*, 5) Radca Tajny, Senator *Dmitriew*, 6) Rzeczywisty Radca Stanu *Eliaszewicz*, 7) Radca Stanu Baron *Sass* (*Zas*) z *Zoną*, 8) Radca Kolegialny *Trzeciak* Naczelnik Powiatu *Piotrkowskiego*, 9) b. Pułkownik *Lepigé* (*Lepiże*); składając przy *Nowym Roku* szczerę życzenia wszystkim Krewnym, Przyjaciołom i Znajomym, w miejsce rozsyłania biletów, ofiarowali: pierwszy zł. 30, drugi zł. 20, trzeci zł. 20, czwarty zł. 20, piąty zł. 30, szósty zł. 40, siódmy zł. 20, ósmy zł. 10, na rzecz Towarzystwa Warszawskiego Dobroczynności; a Pułk: *Lepigé* zł. 20 na sztachety żelazne przed Kościołem Panien *Wizylek*. (Summy w pozycjach 5ej, 6ej i 8ej wymienione, złożone zostały wprost Towarzystwu Dobroczynności, reszta zaś w Redakcji Kurjera, z kąd w miejsca właściwe odesłaną zostanie). — Jan *Trzetrzewiński* Rzeczywisty Radca Stanu, złożył w Redakcji Kurjera zł. 10, dla prawdziwie ubogich wstydzących się zebrać, do rozdania w Zakrystyi Panien *Sakramentek*, zamiast rozsyłania Biletów z powinszowaniem Nowego Roku. — Złożono w teje Redakcji od F. K. i K. K. na Sztachety przed Kościołem Panien *Wizylek*, zł. 3 gr. 20. — Zebrane w małym Towarzystwie dnia 28 z. m. zł. 10, złożone zostały w Red: Kurjera dla Instytutu moralnie zaniedbanych dzieci.

P. *Boniani* Obywatel z Hamburga, złożył w sklepie rozmaitości P. *Konopackiego*, summe zł. 20, z przeznaczeniem dla ubogich pod opieką Towarzystwa Warszawskiego Dobroczynności z ostających. Przyczem życząc wszystkim Przyjaciołom swoim wszelkiego dobra i pomyślności, uwalnia się tym darem od rozsyłania biletów winszujących w dzień *Nowego Roku*.

W tych dniach wyszło z druku Nabożeństwo do Pana JEZUSA, prozą i wierszem, i Modlitwy Adwentowe do MATKI BOSKIEJ, pod nazwą *Nowe Kantyczki*, oryginalnie przez Ant: *Rousseau* ułożone. Nie widzimy tu potrzeby zachwalać Sz: Publiczności tego nabożnego i pożądanego dziełka; poprzestaniemy tylko na przytoczeniu opinji Cenzora duchownego, na wstępie teje Książeczki umieszczonej. «Książka pod ty: *nowe Kantyczki*, przez P. Ant: *Rousseau* ułożona, nietylko nie ma w sobie nic sprzecznego w Ś. wiarą i moralno-



ścią Katolicką, lecz owszem w stylu jasnym i płynnym, w rymach gładkich i tkliwych, zawiera czułe i gruntowne Nabożeństwo; przeto ją godną druku i wprowadzenia w użycie być sądzę. Warszawa d. 5 Grudnia 1847 r. X. J. *Bóbr*, Cenzor Ksiąg duchownych.” — Kolendy jakkolwiek nowe, to przecież pierwszy wiersz pojedynczy zostawiony jest ten sam jak w dawnych kancyzkach, aby śpiewającym one, nowość w śpiewaniu na przeskodzie nie stała. Modlitwy wszystkie nowe zastosowane w zupełności do życia CHRYSTUSA PANA aż do chwili, w której na srogię męki został pojmany, albowiem to niepojęte poświęcenie się Zbawiciela dla swego stworzenia, w osobnem dziełku pod nazwą *Gorzkie Żale*, w właściwym czasie, w stosownych śpiewach i modlitwach będzie ułożone. Format, druk i papier w Kancyzkach jest tenże sam, jak w książeczce przez tegoż Autora wydanej, aby gdy kto to oboje zakupi, otrzymać mógł całość pięknego, czułego i wzniosłego Nabożeństwa. Takowych to Kancyzek nabyć można po cenie zł. 2 w Warszawie we wszystkich Księgarniach i pod Nr 2602/3 przy ulicy Bugaj, tam gdzie magazyn Rządowy drzewa; na prowincji zaś po Urzędach i Stacjach pocztowych.

Pułkownik *Du-Plat*, Konsul N. Królowej Jejmości *Wielkiej Brytanji*, w Królestwie Polskiem, mianowany został Koniuszmy Dworu J. K. W. Xcia *Cambridge* (Kembrycz) Stryja Królowej Angielskiej, a przed wstąpieniem na tron Hanowerski dzisiejszego Króla *Ernesta*, Namiestnika tegoż Królestwa.

Podpułkownik *Townley* (Taunlej) Kurjer gabineutowy angielski, jadący z Petersburga; i Pan *Wright* (Rajt) Konsul angielski w *Wyborgu*, przejeżdżali przez Warszawę, udając się za granicę.

*Biuro Warszawskie: Ober-Policmajstra.* — W taxach co miesiąc dla rzeźników stanowionych, zamieszczonych jest mięso z bukatów i krów, które taniej o grosz jeden od mięsa wołowego sprzedawane być winno. Obecnie w celu zapewnienia, iżby Publiczność po tej cenie wspomniane mięso nabywać mogła, zaprowadzone zostaną tablice z napisem: »Tu sprzedaje się mięso z bukatów i krów, taniej o grosz jeden»; i takowe na drzwiach jatek tego rzeźnika, który podobny gatunek bydła szlachtować będzie, zawieszane będą. Co niniejszem do publicznej wiadomości podaje się.

Dawno niebyło tak niedogodnej pory do polowania, jak przez cały ciąg ostatnich mrozów i to właśnie wten czas, kiedy każdy radby był na nadchodzące święta, stracić jaką sarnę, zającą, lub dziką. Pies po suchej i zmarzniętej ziemi *nienagoni*, a zając nie mogąc wykonać w twardym gruncie *kolliny*, i ostrzeżony zdala stapaniem myśliwca po grudzie, wynosi się co prędzej, i jak to mówią, *patrzeć na się nieda*. Tak to we wszyst-

kiem napotyamy równowagę, i wutykiwaniu myśliwca zwierzyna znajduje ochronę; jak tu potem powiedzieć że na tym świecie, rzeczy nie dobrzeskładają się. W tych dniach wiarygodny myśliwy opowiadał nam z okazji śnieżku, który popruszył lekko przed kilkoma dniami, że takie *srokate* pole, gorsze nad wszystko, bo stopy u *skokow* (nog) zająca, będąc kosmate, oblepiają się tym śnieżkiem, tak, że po jakimś czasie, zając jakby podkuty, a raczej jakby w bucikach ucieka po zmarzłej ziemi, niezostawiając po sobie żadnego wiatru, po którym by go psy tropić zdołały. Nie będąc fachowi myślistwa, bo chociaż wprawdzie polujemy, ale polujemy nie na zające, tylko na nowiny, ręczyć za ten fakt niemożem, w każdym jednak razie jeżeli to nieprawdziwe, to przynajmniej nie źle wykonywane.

Litografia T. *Kosińskiego*, przy ul. Krak.:-Przedm. Nr 369, obok Dobroczyńności, przysposobiła Bilety Nowo-Roczne w wielu gatunkach, jako to: mniejszego formatu z obwódkami, tuzin po gr. 20, i po zł. 1; większe dwoma kolorami drukowane, tuzin po zł. 1 gr. 18; dużego formatu z ozdobami w guście rokoko, tuzin po zł. 2; także same złoczone, tuzin po zł. 2 gr. 15; ozdobne wielu kolorami, srebrem i złotem litografowane, kształtnie i stosownie przyozdobione, tuzin zł. 5, sztuka po gr. 15; wypukło-wykładane niezwyčajne, także w kolorach, sztuka po 2, 3 i 5 złp.

Onegdaj o godz. 6<sup>1/2</sup> rano, Józ: *Frankowski*, uczeń aptekarski, z apteki pod Nr 331 w rynku Nowego miasta będącej, rodem z Radomia, lat 18 liczący, rozmyślnie wypił znaczną ilość kwasu pruskiego, i pomimo natychmiastowego ratunku, będąc wiezionym do Szpitala *Sgo Ducha*, w drodze życie zakończył. Przyczyna samobójstwa dotąd wiadomą nie jest. (G. P.)

Bilety muzyczne z powinszowaniem Nowego Roku, zupełnie w nowym rodzaju, a to przez połączenie życzeń z niespodzianką, gdyż w środku biletu znajduje się Polka na fortepjan z opery *Linda*, przez N. Kurzątkowskiego, w formacie zwyczajnym nie powiększając biletu; dostać tychże można we wszystkich składach muzycznych; i u A. Pietrzykowskiego przy ulicy Senatorskiej naprzeciw XX. Reformatów. Cena biletu zł. 1.

Na Bal dać się mający w *Resursie Kupieckiej* jutro, galerje przed godzi: 6 wieczorem, otwarte nie będą.

Księgarnia S. H. *Merzbacha*, przy ulicy Miodowej Nr 486, odebrała następujące nowości: *Opisanie powiatu Borysowskiego*, pod względem statystycznym, geognostycznym, historycznym, gospodarczym, przemysłowo-handlowym i lekarskim, z dodaniem wiadomości: o Obyczajach, Śpiewach, Przysłowiach i Ubiorach Ludu, Zabobonach i t. d., zł. 20; *Kuchnia postna* podająca najoszczędniejsze sposoby sporządzania po-



traw rybnych, oraz *Zup, Chłodników, Pieczystego, Marynat, Jarzyn, Melszpejzów, Ciast* i t. p., przez *Jana Szytlera*, zł. 10; *Pan Goliat wierszotał Głodno-brzuski*, czyli igła magnesowa na przekłucie uszek i serduszek, oraz mój wożaż i figle berdyczowskich żydków, z ryciną, zł. 3 gr. 10; *Skarb duszy pobożnej*, albo zbiór osobliwych *Nabożeństw*, z różnych Autorów, z przydatkiem kalendarza, zł. 2.

W ciągu ubiegłego tygodnia, od 18go do 24go b. m. przybyło do *Warszawy* i wyjechało z niej kolejną żelazną osób 3601. Od 1go Stycznia do 17 Grudnia r. b. przyjechało i wyjechało osób 201,671. Razem osób 205,272.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani: po *Być kochanym*, J. Pan *Halpert* i J. Pan *Komorowski*; po *Panu Stefanie z Pokucia*, J. P. *Rychter* 3-kroć; po *Piętro wyżej*, J. P. *Jasiński* 2-kroć, oraz J. P. *Szymanowski*.

*Z Petersburga*. — Radea Stanu *Haurowicz Lejb-Chirurg*, zostający przy Osobie J. C. W. Wielkiego Xcia KONSTANTEGO MIKOŁAJEWICZA, mianowany został Rzeczywistym Radeą Stanu. — W liczbie nowoawansowanych Jenerałów-Majorów, znajdują się Pułkownicy: *Komar* 1, Dowódzca pułku Achtyrskiego huzarów, i *Dainese*, ze sztabu jeneralnego. — Dnia 29 Paździer: (10 Listop.) r. b., otworzony został nowo wybudowany w mieście Orenburg, kosztem kilku Amatorów, teatr murowany. Gmach ten jest architektury bardzo pięknej. Od 4ch lat miasto Orenburg miało już swój teatr. Dawano w nim przedstawienia po 4ry razy na tydzień, ale sala ta była bardzo szczyplą i niedostateczną dla pomieszczenia wszystkich widzów. — Do Petersburga przybyła Panna *Amelja Lelorrain*, uczennica śpiewu sławnego *Bordoniego*. Panna *Lelorrain* dała się słyszeć już w sali domu *Miallewa*.

*Anglja*. — Jenerał-Major *Pollok* znany z swoich czynów bohaterskich w Afganistanie, został w tych dniach przyjęty jako członek cechu krawieckiego w Londynie. — Z Meksyku najsprzeczniesze dochodzą wiadomości. Podług jednych, *Santana* ma być stawiony przed sądem wojennym. Inni zapewniają, że w Meksyku utworzyło się stronnictwo monarchiczne na korzyść Jenerała *Paredes*; inni znowu życzą, aby Meksyk podzielić i część odstąpić Stanom Zjedn.

*Danja*. — Podróżnik duński *Arnstedt* znajdujący się od 3ch lat na podróży w około świata, doniósł z Kosta Ryka w Ameryce, że Rząd hiszp: poruczył mu także, aby postarał się o zaprowadzenie związku między Oceanem Spokojnym a morzem Atlantyckiem. P. *Arnstedt* niezadługo wróci do Kopenhagi. — W *Sudroe* na jednej z wysp *Faroe*, założoną zostanie osada,

dokąd wysyłani będą skazani zbrodniarze do robót w kopalniach węgla kamiennych.

*Francja*. — P. *Gizo* i wszyscy Posłowie zagr., 18go b. m. w dzień Imienia N. Cesarza MIKOŁAJA, znajdowali się na uczcie danej u Posła Rossyjskiego. — Rząd angielski przeszkodził założeniu Banku w Tunecie. — Chemik w Lugdunie odkrył sposób pozłacania nitok jedwabnych bez uszkodzenia ich giętkości. — Posel tunetański Jenerał *Reszyd* przybył w towarzystwie 2ch znakomych Oficerów do Algieru. — Angielski parostatek *Lokust* miał przywieźć do Malty depesze od Konsula ang: w Tripolis, P. *Tomasza Read*, donoszące, iż przeciwko Baszy wybuchło powstanie pod kierunkiem jednego z synów *Beja Bengazji*, i że Basza wezwał pomocy Sułtana. Europejczycy w Tripolis zostają w obawie, nie ma albowiem w porcie ani jednego wojennego statku. Syn ang: Konsula doznał obelgi na ulicy.

*Hollandja*. — Król *Hollenderski* nabył z galerji *Lucyana Bonaparte*, oryginał *Rafaela*, wyobrażający Dzieciatko JEZUS z N. MATKĄ BOŻKĄ, i S. JANA.

*Niemcy*. — Zgasła Xiężna *Parmeńska* zostawiła dwoje dzieci z powtórnego jej małżeństwa z Hrabią *Neipperg*; na te dzieci noszące nazwisko *Montenuovo*, spada ogromny majątek *Marji Ludwiki*. — Zmarły Hrabia *Goetzen* zapisał ubogim w swoich dobrach 600,000 zł. — W skutek prośby rodziny hrabiowskiej *Christalnigg*, Cesarz Austrjacki raczył ułaskawić wdowę *Borr*, z domu *Christalnigg*, skazaną na 2-letnie więzienie, za spółwiniowstwo o fałszowaniu bankocetli, przez jej męża przez ciąg lat 30. Wdowa *Borr* odsiedziała już w więzieniu 14 miesięcy. — Król *Bawarski* zamierza podróż do Włoch; poprzednio ma wezwać Następcę tronu na Spół-Regenta. — Do ważnych produktów Xięstwa *Parmeńskiego*, o którym teraz w gazetach jest mowa, należy słynny *ser parmezański*, bez którego Włoch żaden niechciałby jeść makaronu. Sera tego wyrabia Parma ogromną ilość corocznie i rozsyła na wszystkie strony świata. Wszystek nabiał kraju całego obracany jest na ser. Za grube pieniądze nie można tam dostać z łatwością garnuszka śmietanki, albo maselniczki świeżego masła; najwięcej potraw przyrządza się oliwą. (Wyborny *Parmezan* dochodzi także i do *Warszawy*; miewają go często starannie zaopatrywane sklepy korzenne tutejsze).

*Rozmaitości*. — Długość kolei żelaznych w Stanach Zjednoczonych Ameryki, wynosi 5000 mil angielskich czyli 1000 jeograficznych; ale zdaje się, że i te są już policzone, które jeszcze nie są ukończone; w przeciągu roku bardzo łatwo może stanąć 1000 mil. Koszta



dotychczas używanych kolei, liczą na 140 milionów dolarów, tak, że jeszcze daleko do tego, żeby mila kosztowała 3000 dolarów. — Rzemiosło, któremu jeszcze żadna maszyna nie pomagała, już zaczyna lękać się maszyn; tem rzemiosłem jest krawiectwo. Pewien krawiec w Worcester wynalazł wodotrwały surdut, który robi się z wulkanizowanej gumy, a do którego żadnego szwu, a nawet kolnięcia igły nie potrzeba. — *Znawca Wina.* Pewien Jegomość kazał w swojej piwnicy kiprowi, ażeby mu wino ściągnął. »Jakże W Pan znajdujesz to wino? nieprawdaż, że trochę za młode?» Kiper człowiek z afektem, pokoszował, a smakując językiem po podniebieniu, odpowiedział: »To wino wcale nie złe, ale jeszcze nie ma przytomności ducha.» — *Krawaty a la Caméleon.* W Londynie pewien człowiek pełen inżynierii, wyrobił sobie patent na nowy wynalazek krawatów, które nazwał: *obracające się krawaty*, a które mają to pierwszeństwo przed innymi, że za każdym poruszeniem zmienia się ich kolor i forma. — *Eter siarczany jako uniwersalne lekarstwo.* Ktoś uczynił odkrycie, że narkot eteru siarczanego jest bardzo pomocny na głód, i to rzecz najpewniejsza, że nadychawszy się tego eteru, człowiek staje się nieczułym, a zatem nie czuje głodu przynajmniej przez czas uśpienia. — Dziś rano założył się ktoś z koleżką butelkowym o koszt portera, że mu pokaże istotę, która ma *tyłe oczy ile dni w roku.* »Zgoda na zakład! zawołał drugi, no pokaż mi tę istotę.» »Oto spojrzysz na mnie.» »No i cóż? widzę, że masz dwa oczy.» Bo też w tym roku tylko dwa doj jeszcze mamy.» Zdejże się, że wygrał zakład.

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Boguszewski Stan: Oby: z Skaryszewa; Gadomski Stan: Oby: z Kamienica Podolski; Groshaus Mich: Komisant z Petersb; Krański Stan: Hr. z Zegrza; Klipel Emil Oby: z Moskwy; Miłkowski Frau: Oby: z Poznania; Mierczyński Piotr Reges: Koleg: z Moskwy; Sierociński Teod: Prof: z Nowej Alexand; Tyborowski Alex: Oby: z Rosji. (G. P.)

### DONIESIENIA.

SUBIEKT handlowy, posiadający niektóre z ogólniejszych wiadomości Kupieckich, znaleźć może od Nowego roku w Kantorze podpisanych korzystne miejsce. — J. G. Schaefer et Co, ulica Krochmalna, Nr 1108.

Z powodu wyjazdu z Warszawy, jest do sprzedania para młodych powozowych OGIERÓW, ciemno-gniedzi maści, najlepszego gatunku, pięknego kształtu i dobrze ujeżdżonych. Konie te widzieć można każdodziennie od godziny 10 z rana w ciągu całego dnia, w domu dawniej Korytowskich, a teraz W. Wojdy na Muranowie, przy Konnym rynku, pod Nr 2191.

KANAPA, 6 Krzesel, 2 Fotele, Stół, mahoniowe, z Fabryki najlepszych Majstrów, z włosienicą czarna nowa, do zbycia pod Nr 127 1/2, u właściciela d mu. — Taniż 3 POKOJE z Kuchnią, w oficynie, na 1m piętrze, do najęcia od Nowego roku, za zł. 150 kwartalnie.

Trzy ŚWIADECTWA, należące do Franciszka Napirałewicza, wczoraj zagubione zostały. Uprasza się Znalazcę o oddanie do Cyrkuła 10go.



Kto posiada KAPITAŁ 50,000 lub 60,000 Złp. do ulokowania na 1szą hipotekę domu w Warszawie, przeszło 200,000 wartości mającego, i w środku miasta położonego; raczy swój adres nadesłać do Mecenasas Polkowskiego przy ulicy Gnojnej Nr 980 mieszkającego.

Pod Nr 629 przy ulicy Trębackiej, jest SKLEP z dwoma Stancjami, do najęcia od Nowego roku. Wiadomość w Handlu Żelaznym w tymże domu.

Potrzebna jest OSOBA w pewnym już wieku będąca, opatrzona świadectwami nieskazitelny charakter wykazać mogącemi, na Dozorczynię domu, o kilkanaście mil od Warszawy. Dowiedzieć się w nowo-wystawionym domu na Pradze, przy ulicy Szerokiej, niedaleko Straży Ogniovej.

W Fabryce Porturu i Piwa Bawarskiego przy ulicy Krochmalnej Nr 1108, jest do wydzierżawienia NAWÓZ na r. 1848. Osoby interesowane, uprasza się zgłosić do Kantoru podpisanych. — J. G. Schaefer et Comp.

Dziś rano zima stopni 7. Wczoraj w południe 7. TEATR WIELKI. Dziś, 1szy raz, nowy dramat w 9ciu obrazach *Chata w zaroślach.*

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, ....



OSTRĄGI Holsztyńskie świeże, najdeljda jutrzejszą pocztą do Handlu Jana Riedel, przy uli: Nowo-Senatorskiej Nro 477b. — W tymże Handlu jutro i pojutrze STOK FISZ.

Z dniem 1m Stycznia 1848 roku, z początkiem Karnawału, w miejscu od lat dawnych znanem, w Piekarach pod Nr 113 przy ulicy Piwnej, pod Dzwonicą XX. Augustjanów, dostanie **PACZKÓW PO GR. 3** codziennie, zupełnie świeżych, znanego smaku. — Tamże na Nowy Rok, dostanie STRUCLI maślanych mątowych. — Rozajta z Cwikłów Zefler.

W Cukierniach *Grohnorta et Comp.*, w domu Rezlera i na Krak. Przedm: pod Nrem 411, (na SYLWESTRA) dostać można **ESENCE** ponczowej ananasowej, w półkwartowych butelkach, z prawdziwym Arakiem Jamajskim, na 12 szklanek, po pół rubla każda butelka, z naszą pieczęcią i podpisem naszej fabryki na etykietce. — Szklanka po gr. 15.

Przy ulicy Zabiej Nr 950, dostać będzie można od jutra, co dzień **PACZKÓW** z konfiturami, sztuka po gr. 3.

A. Ehestaedi.

Drugi transport **PIWA BAWARSKIEGO** (ŁOMIAŃSKOWSKIE), nadszedł do nowo otworzonego Zakładu w Hotelu Lipskim przy ulicy Bielańskiej, pod Nrem 603, które wyprzedaje się na kule, codziennie od rana do 10tej wieczorem. Amatorowie, którzy pierwszy transport probowali, uznali go za bardzo dobre i smaczne.

Jutro w Handlu Win i Korzeni *W. Kołdrasińskiego*, przy ulicy Miodowej, wprost Sądu Apel., na Śniadanie: Szczupak, Sandacz, Lin, Węgorz, i t. p. — Obiad postny i mięsny.

Jutro w Handlu *Majewskiego* przy uli: Bednarskiej, na Śniadanie: Sandacz z jajami, Szczupak z kłuskami, Karp na szaro, Lini smażony z kapusta, Okoń, Karaś, Węgorz po tatarsku, Kuttlety i Pierogi rybne, Naleśniki, Zupa rybna. — Obiad: postny i mięsny.